
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano V • n  878 • terça-feira, 13 de setembro de 2022 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

LICITAÇÕES E CONTRATOS

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 45/2022 – Processo nº 26.670/2022 – 
Processo de Compra nº4844/2022.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES.
Abertura: 27/09/2022 às 14h00min.
Edital, informações e realização: 
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/
licitacoes/licitacoes

C O M U N I C A D O DE RETIFICAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO N°135/2022 -   PROCESSO INTERNO 
N° 25.303/2022 - EDITAL N° 169/2022 - PROCESSO DE 
COMPRA N°4856/2022
Comunicamos a todos os interessados em participar do Pregão 
Eletrônico n° 135/2022, Processo Interno n° 25.303/2022, 
Processo de Compra n° 4856/2022, que tem por objeto o 
REGISTRO DE PREÇOS DE INSUMOS GLICÊMICOS, 
que fica retificado a seguinte informação da página 1 do Edital 
169/2022:
Onde se lê:
(...), · Início da Disputa de Preços: 26/09/2022 às 9h00min.
Leia-se
(...), · Início da Disputa de Preços: 23/09/2022 às 9h00min.
Também fica retificado o item 2.1 da página 3 do Edital 
169/2022:
Onde se lê:
(...), poderão solicitar os esclarecimentos, providências ou 
impugnar o ato convocatório do pregão, até 02 (dois) dias úteis 
antes da data fixada para disputa de preços, ou seja, até o dia 
21/09/2022
Leia-se
(...), poderão solicitar os esclarecimentos, providências ou 
impugnar o ato convocatório do pregão, até 02 (dois) dias úteis 
antes da data fixada para disputa de preços, ou seja, até o dia 
20/09/2022
Ficam ratificadas as demais cláusulas do edital.
Edital e informações: https://portaldatransparencia.
caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
Assinatura: 12 de setembro de 2022. Gustavo Alexey Boher 
Lopes, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE.

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 113/2022 – Processo Interno nº 
23.484/2022 – Processo de Compra n.º 4.690/2022 - Edital nº 
155/2022
Objeto: Aquisição de Ferramentas e Equipamentos para o 
Setor de Manutenção da Secretaria de Educação
Abertura: 27/09/2022 às 09h00min.
Edital, informações e local de realização: 
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/
licitacoes/licitacoes

COMUNICADO
Chamamento Público nº 07/2022 – Processo Interno nº 
23.562/2022 – Edital nº 07/2022
Objeto: SELEÇÃO DE 100 (CEM) ESTANDES, MEDINDO 
3,0M X 3,0M PARA O EVENTO “EMPREENDA 
CARAGUATATUBA 2022”. 

Comunicamos aos interessados em participarem do 
Chamamento Público supramencionado, que foi prorrogado 
o recebimento das propostas até as 09h30min do dia 16 
de setembro de 2022, e nesta mesma data, às 10h00min, 
serão abertos em ato público, pela Comissão Permanente 
de Licitação na Sala de Reuniões da Secretaria Municipal 
de Administração, sito à Avenida Siqueira Campos, n.° 44, 
Centro. Ficam ratificadas as demais cláusulas do Edital.
O Edital encontra-se disponível no site: https://
portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/publicacoes.
Assinatura: 12/09/2022. MARIA FERNANDA 
GONÇALVES GALTER, Secretária Municipal de Turismo.

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 102/2022 – Processo nº 24.008/2022 – 
Processo de Compra 4544/2022- Edital nº 162/2022. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE LIVROS E BRINQUEDOS 
PEDAGÓGICOS PARA UTILIZAÇÃO DOS CRIES. 
Abertura: 28/09/2022 às 09h00min.
Edital, informações e local de realização: 
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/
licitacoes/licitacoes

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 88/2022 – Processo nº 19.597/2022 – 
Processo de Compra nº 4.433/2022
Objeto: Registro de Preços de Bica Corrida Graduada. 
Empresas Adjudicadas: IDEAL INFRAESTRUTURA E 
MONTAGEM LTDA – Item 01 - Valor: R$ 442.500,00 
(quatrocentos e quarenta e dois mil e quinhentos reais). 
FLAVIA FRUGOLI RAMOS EIRELI – Item 02 - Valor: 
R$147.500,00 (cento e quarenta e sete mil e quinhentos reais). 
Valor Global: R$ 590.000,00 (quinhentos e noventa mil reais). 
Assinatura: 12/09/2022 – MARCELO LANZELOTTE 
PEREIRA, Secretário Municipal de Serviços Públicos.

EXTRATO DE ATAS DE REGISTROS DE PREÇOS
Pregão Eletrônico nº 88/2022 – Processo nº 19.597/2022 – 
Processo de Compra nº 4.433/2022
Objeto: Registro de Preços de Bica Corrida Graduada. Ata de 
RP 101/2022. Compromissária: IDEAL INFRAESTRUTURA 
E MONTAGEM LTDA – Valor: R$ 442.500,00 (quatrocentos 
e quarenta e dois mil e quinhentos reais). Ata de RP 102/2022. 
Ata de RP 102/2022. Compromissária: FLAVIA FRUGOLI 
RAMOS EIRELI - Valor: R$147.500,00 (cento e quarenta 
e sete mil e quinhentos reais). Assinatura: 12/09/2022 – 
MARCELO LANZELOTTE PEREIRA, Secretário 
Municipal de Serviços Públicos.

CONCURSOS PÚBLICOS  
E PROCESSOS SELETIVOS

PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-
DESEMPREGO 2022

RELAÇÃO DE DESCLASSIFICAÇÃO

FICAM DESCLASSIFICADOS OS CANDIDATOS 
LISTADOS ABAIXO, APÓS CONVOCAÇÃO PARA 
COMPARECIMENTO NOS DIAS 05, 06 E 08 DE 
SETEMBRO DE 2022, PELOS MOTIVOS APONTADOS 
ABAIXO, CONFORME PREVISTO NO EDITAL DE 

http://www.caraguatatuba.sp.gov.br
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/publicacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/publicacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes


Ano V - n  878 - 13 de setembro de 2022 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
CHAMAMENTO PARA O PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO (PEAD).

Beneficiário Oficial de Serviços Leves

Protocolo Nome Completo do Candidato Data de 
Nascimento CPF Quantidade de filhos menores de 

16 anos (sob tutela) Class. Motivo

394048 MICHELE DA SILVA BELOZO 26/06/1991 41480166898 5 12º NÃO COMPARECIMENTO
397200 ANTONIA ALVES DA SILVA 15/02/1992 5057376390 5 13º NÃO COMPARECIMENTO

Beneficiário Oficial de Serviços Pesados

Protocolo Nome Completo do Candidato Data de 
Nascimento CPF Quantidade de filhos menores de 

16 anos (sob tutela) Class. Motivo

396210 RENATA FABIANE DOS SANTOS 29/04/1985 35371566856 3 142º NÃO COMPARECIMENTO

CARAGUATATUBA, 13 DE SETEMBRO DE 2022.

MARCUS DA COSTA NUNES GOMES
SECRETÁRIO-ADJUNTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO 2022

CONVOCAÇÃO

FICAM CONVOCADOS OS CANDIDATOS LISTADOS ABAIXO, CLASSIFICADOS PARA PARTICIPAÇÃO NO 
PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO, PARA COMPARECER, NO PRAZO DE 03 (TRÊS) DIAS, 
A SABER, 14, 15 e 16 DE SETEMBRO DE 2022, AO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, NO HORÁRIO DAS 09H00 ÀS 12H00MIN E DAS 13H30 ÀS 16H30, SITUADO A 
AVENIDA FREI PACÍFICO WAGNER, Nº 985, CENTRO, PARA COMPROVAÇÃO DAS INFORMAÇÕES CADASTRAIS, 
MEDIANTE APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS EXIGIDOS NO EDITAL DE CHAMAMENTO (CÓPIA E 
ORIGINAL). A APRESENTAÇÃO DE DIVERGÊNCIAS REFERENTES AO NOME COMPLETO, NÚMERO DE CPF, 
DATA DE NASCIMENTO E/OU NÚMERO DE FILHOS MENORES DE DEZESSEIS ANOS SOB TUTELA, ENSEJARÁ 
NA DESCLASSIFICAÇÃO DO CANDIDATO.

OS CANDIDATOS DEVERÃO COMPARECER MUNIDOS DA SEGUINTE DOCUMENTAÇÃO:
•	 CPF (ORIGINAL E CÓPIA);
•	 COMPROVANTE DE REGULARIDADE DO CPF;
•	 CARTEIRA DE IDENTIDADE – RG (ORIGINAL E CÓPIA);
•	 COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA (ORIGINAL E CÓPIA);
•	 TÍTULO DE ELEITOR (ORIGINAL E CÓPIA);
•	 COMPROVANTE DE VOTAÇÃO DA ÚLTIMA ELEIÇÃO OU CERTIDÃO DE QUITAÇÃO ELEITORAL;
•	 CERTIFICADO DE RESERVISTA – SE FOR DO SEXO MASCULINO (ORIGINAL E CÓPIA);
•	 DOCUMENTO ONDE CONSTE O NÚMERO DO PIS/PASEP (ORIGINAL E CÓPIA);
•	 CARTEIRA DE TRABALHO – CTPS (ORIGINAL);
•	 CÓPIA DA CARTEIRA DE TRABALHO (PÁGINA COM O NÚMERO E SÉRIE E PÁGINA COM OS DADOS PESSOAIS);
•	 CERTIDÃO DE NASCIMENTO – CASO SEJA SOLTEIRO (ORIGINAL E CÓPIA);
•	 CERTIDÃO DE CASAMENTO – CASO SEJA CASADO OU DIVORCIADO (ORIGINAL E CÓPIA);
•	 CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS FILHOS MENORES DE DEZESSEIS ANOS (ORIGINAL E CÓPIA);
•	 ATESTADO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS.

Beneficiário Oficial de Serviços Leves

Nº Protocolo Nome Completo do Candidato Data de 
Nascimento CPF Qtde. de filhos menores de 16 

anos (sob tutela) Classificação

393407 CAROLINE STEPHANIE DA SILVA ROSA 07/10/1992 43029432890 5 14º
395512 FERNANDA DA SILVA SODRE 09/03/1994 41601695896 5 15º

Beneficiário Oficial de Serviços Pesados

Nº Protocolo Nome Completo do Candidato Data de 
Nascimento CPF Qtde. de filhos menores de 16 

anos (sob tutela) Classificação

399275 DIMAILSON PIRES DOS SANTOS 17/07/1985 3543086537 3 144º
393347 MARIA MARLENE MOTA DE SOUZA 24/09/1985 34667001836 3 145º

CARAGUATATUBA, 13 DE SETEMBRO DE 2022.

MARCUS DA COSTA NUNES GOMES 
SECRETÁRIO-ADJUNTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO


		2022-09-13T10:39:36-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139




